Bu nedenle günlük hayatın yaşandığı büyük ve geniş evler cem ayinine mekân olmuş ve böylelikle bu evler cem evi olarak kullanılmışlardır.

Anadolu'da yakın zamanımıza kadar gelmiş ve varlığı bilinen bazı cem evleri bulunmaktadır. Örneğin, biri 1288 H. / 1871 M., diğeri 1301 H. / 1884 M. yıllarına tarihlenen Sivas Şarkışla İlçesi Yahyalı Köyü cem evleri (Akın, 1991: XXII, 340) ile Elazığ Baskil ilçesine bağlı Bilaluşağı Köyü cem evi (Necioğlu, 1987: 56-57; Akın, 1996: 7) bu uygulamalar arasındadır. Gerek Hacı Bektaş ilçesi meydan evi gerekse de Yahyalı ve Bilaluşağı Köyü cem evlerinin tüteklikli örtü olarak bilinen

Son elli-altmışlık yıllık süreçte konutun giriş cephesi yanlarına bitişik nizam bir şekilde iki yeni oda eklenmiştir.

Kuzey yöndeki ana direğin üzerindeki yastık kısmında Arap rakamlarıyla 138 rakamının kazınmış olduğu görülmektedir. Bu rakamların muhtemelen bir tarih kaydı kanaatine varılmıştır. Ayrıca 138 rakamının hicri 1138 tarihinin (1726) kısaltması olduğu düşünülmektedir. Bu tarih evin inşa tarihi olabilir. (Fotoğraf- 4-5)

Kenarları kesme taş malzeme ile yapılmış olan ocağın sol kenar kısmında 1930 tarihi kesme taş malzemenin üzerine kazınmış olduğu görülmüştür. Alınan bilgiye göre; ev sahibinin babası merhum Garip DOĞANBAŞ, 1930 yılında ocak iyi çekmiyor diye onarılmış. Bu tarih kaydının bahse konu onarımla ilgili olduğu anlaşılmıştır. Ocağın (Bu taşlara yörede "kemer taşı" da deniliyor.) sağ kenarında ise Arapça "ali" ibaresi okunmakta. Birkaç Arapça kelime daha olmakla birlikte bu kısımlar sıvalı olduğu için yazılar okunamamaktadır. Ayrıca ocağın bu kısmında hicri 1147 (1735) tarihi okunmaktadır.

Örnek No : 2
Fotoğraf No : 6
Çizim No : 2
Bulunduğu Yer : Amasya İli Göynücek İlçesi Çulpara Köyü
Ev Sahibinin Adı : Merhum Ali BOZTEPE
İnceleme Tarihi : 07.07.2005 - 09.09.2007
İnşa Tarihi : Muhtemelen 18. yüzyıl
Onarım Durumu : Kısmi bazı onarımlar görmüştür.

Musa DOĞANBAŞ evinin birebir aynısı olup tek farkı, üst çatısı diğerinden daha yüksek bir şekilde düzenlenmiştir. (Çizim-2)

Örnek No : 3
Fotoğraf No : 7
Çizim No :
Bulunduğu Yer : Amasya İli Göynücek İlçesi Çulpara Köyü
Ev Sahibinin Adı : Sadi DOĞAN
İnceleme Tarihi : 07.07.2005 - 09.09.2007
İnşa Tarihi : Muhtemelen 1317 H./ 1899 M. (Fotoğraf-7)
Onarım Durumu : Görmemiştir.
Bugünkü Durumu : Hâlihazırda kullanılmıyor. Taşıyıcı kirişlerden bir tanesi çatlamış bir halde olup esaslı bir onarıma ihtiyacı var.
Genel Tanımı : Evin ana kurgusu ortadaki iki temel direk üzerinedir. Kuzey güney yönde boyuna dikdörtgen plânlı olarak düzenlenmiştir.